Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024122600029

29

Nº 248, quinta-feira, 26 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 59, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2024
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO EFETIVO DE VAGA

DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR DO INSTITUTO DE ENGENHARIAS E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - IEDS

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA - UNILAB, nomeada pela Portaria
Reitoria/Unilab nº 196, de 26 de junho de 2024, publicada no Diário Oficial da União (DOU) nº 124, de 01/07/2024, considerando as competências delegadas pela Portaria da Reitoria nº
885, de 03/08/2018, publicada no DOU nº 183 de 07/08/2018, alterada pela Portaria da Reitoria nº 906, de 09/08/2018, publicada no DOU nº 156 de 14/08/2018, bem como a Portaria
n° 1.126, de 11 de outubro de 2018, Art. 1°, inciso IV, publicada no DOU de 16.10.2018, no uso das atribuições a ela conferidas, de acordo com a lei 12.289, de 20.07.2010, publicada no
DOU de 21.07.2010, em conformidade com item 9 do Edital nº 42/2024, de 18.09.2024, publicado no DOU de 20.09.2024, Seção 3, Páginas 71 a 74, resolve homologar o resultado final
do Concurso Público para provimento de vaga da Carreira de Magistério Superior do INSTITUTO DE ENGENHARIAS E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - IEDS, processo SEI nº
23282.011305/2023-28, conforme discriminado abaixo:

Setor de Estudo: Sistemas Embarcados, Robótica e Automação.

. .C L A S S I F I C AÇ ÃO .I N S C R I Ç ÃO .NOME

. .1º .11 .WERBET LUIZ ALMEIDA DA SILVA

REBECA CAVALCANTE PINHEIRO LIMA

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
CÂMPUS DOIS VIZINHOS

EXTRATO DE RESCISÃO

TERMO DE RESCISÃO AMÍGÁVEL
CONTRATADOS: UTFPR - Universidade Tecnológica Federal do Paraná - Campus Dois
Vizinhos; Cellubio Solutions. OBJETO: rescisão amigável de contrato de incubação n.º
01/2024. DATA DE ASSINATURA: 18/12/2024.
Marina Celant de Prá; Fernanda Menegon Rosário; Samara Silva de Souza; Thiago Cacção Villa;
Anabel Alexandra Rodriguez Andachi; Giovanna Ayumi Matuoka Fukuda; João Pedro Maximino
Gongora Godoi; Paula Fernandes Montanher; Schelli Anne Basso Bernardi; Tatiane Peratz.

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO AMAPÁ
EXTRATO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Termo de Reconhecimento de Dívida, que entre si celebram o HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ (HU-UNIFAP), filial da EMPRESA BRASILEIRA DE
SERVIÇOS HOSPITALARES (EBSERH), empresa pública vinculada ao Ministério da Educação,
inscrita no CNPJ sob o n.º 15.126.437/0043-00, denominado DEVEDOR e a TRATALY X
SERVIÇOS AMBIENTAIS DO BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 10.747.923/0001-
65, denominado CREDOR. OBJETO: Reconhecimento de Dívida referente ao pagamento
pelos serviços extracontratuais, devidamente executados e não remunerados.
VALOR: R$ 364.145,60 (trezentos e sessenta e quatro mil cento e quarenta e cinco reais e
sessenta centavos). Processo SEI nº 23872.004167/2024-61.

FILIAL HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFMG
EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

A Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos (CPAD),
designada pela Portaria nº 1139, de 26 de Agosto de 2024, publicada no Boletim de Serviço
HC - UFMG Nº 985 de 26 de Agosto de 2024, de acordo com a Listagem de Eliminação de
Documentos n° 1/2024, autorizada pelo Superintendente do Hospital das Clínicas - UFMG,
faz saber a quem possa interessar que a partir do 15º (décimo quinto) dia subsequente a
data de publicação deste Edital no Diário Oficial da União, se não houver oposição, o
Hospital das Clínicas - UFMG eliminará 2,02 metros lineares de documentos relativos a
Prontuários de Pacientes (Código de Classificação HSP.121.1) cujos últimos registros de
atendimentos ocorreram no período de 04/09/1961 a 02/02/1982, conforme detalhado na
Lista de Eliminação de Documentos 01/2024, Processo SEI nº 23537.039457/2024-37.

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer os prontuários mediante
solicitação dirigida à CPAD do Hospital das Clínicas - UFMG.

THAIS NOVAES COSTA DE ALMEIDA
Presidente da CPAD/HC-UFMG

FILIAL HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90132/2024 - UASG 155022

Nº Processo: 23536026446202405. Objeto: Registro de preços visando a
eventual aquisição de Medicamentos para Oftalmologia, Agentes Diagnósticos e
Medicamentos Diversos para atender demanda do Hospital das Clínicas de Pernambuco -
Filial Ebserh.. Total de Itens Licitados: 22. Edital: 26/12/2024 das 08h00 às 12h00 e das

14h00 às 16h00. Endereço: Av. Professor Moraes Rego S/n, Cidade Universitária - Recife/PE
ou https://www.gov.br/compras/edital/155022-5-90132-2024. Entrega das Propostas: a
partir de 26/12/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
10/01/2025 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Mais informações:
(81) 2126-3939.

ALBERTO JOSE LOPES DE MENDONCA
Chefe do Setor de Administração Hc/ufpe/ebserh

(SIASGnet - 23/12/2024) 155022-15233-2024NE800800

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90133/2024 - UASG 155022

Nº Processo: 23536025863202422. Objeto: Registro de preços visando
a eventual aquisição de Equipamentos Médico Hospitalares para atender
demanda do Hospital das Clínicas de Pernambuco - Filial Ebserh.. Total de Itens
Licitados: 16. Edital: 26/12/2024 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 16h00.
Endereço: Av. Professor Moraes Rego S/n, Cidade Universitária - Recife/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/155022-5-90133-2024. Entrega das
Propostas: a partir de 26/12/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 10/01/2025 às 10h00 no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: Mais informações: (81) 2126-3939.

ALBERTO JOSE LOPES DE MENDONCA
Chefe do Setor de Administração Hc/ufpe/ebserh

(SIASGnet - 23/12/2024) 155022-15233-2024NE800800

FILIAL HOSPITAL DAS CLÍNICAS DO TRIÂNGULO MINEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 155011

Número do Contrato: 2/2024.
Nº Processo: 23521.004519/2023-88.
Pregão. Nº 68/2023. Contratante: HOSPITAL DE CLINICAS DA UFTM. Contratado:
67.605.212/0001-73 - MACROMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Objeto: Prorrogação
do prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze meses). Vigência: 20/02/2025 a
19/02/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 778.250,00. Data de Assinatura:
19/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 19/12/2024).

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2024 - UASG 155915

Nº Processo: 23818.004127/2024-74.
Pregão Nº 90057/2024. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITARIO ANTONIO PEDRO.
Contratado: 01.449.930/0001-90 - SIEMENS HEALTHCARE DIAGNOSTICOS LTDA.. Objeto: O
objeto do presente instrumento é a contratação de serviços de empresa especializada para
a realização de contrato de manutenção corretiva e preventiva para 01 (uma)
hemodinâmica siemens artis zee, sn: 138291 tombo 031241 e workstation / fujitsu / celsius
m-740, sn: ymal003123 (25737), nas condições estabelecidas no termo de referência..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 20/12/2024 a
20/12/2025. Valor Total: R$ 324.000,00. Data de Assinatura: 20/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 23/12/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2024 - UASG 155915

Nº Processo: 23818.004127/2024-74.
Pregão Nº 90057/2024. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITARIO ANTONIO PEDRO.
Contratado: 01.449.930/0001-90 - SIEMENS HEALTHCARE DIAGNOSTICOS LTDA.. Objeto: O
objeto do presente instrumento é a contratação de serviços de empresa especializada para
a realização de contrato de manutenção corretiva e preventiva para 01 (uma)
hemodinâmica siemens artis zee, sn: 138291 tombo 031241 e workstation / fujitsu / celsius
m-740, sn: ymal003123 (25737), nas condições estabelecidas no termo de referência..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 20/12/2024 a
20/12/2025. Valor Total: R$ 324.000,00. Data de Assinatura: 20/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 23/12/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2024 - UASG 155915

Número do Contrato: 17/2021.
Nº Processo: 23818.009872/2021-67.
Inexigibilidade. Nº 4/2021. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITARIO ANTONIO PEDRO.
Contratado: 00.029.372/0003-02 - GE HEALTHCARE DO BRASIL COMERCIO E SERVICO S
PARA EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARE. Objeto: O presente termo aditivo tem por
objeto:
a prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, com início na
data de 29/12/2024 e encerramento em 28/12/2025, com fundamento no art. 93 do rlce
1.1;
o reajuste do valor contratual, conforme a cláusula sexta do contrato.. Vigência:
29/12/2024 a 28/12/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 407.102,76. Data de
Assinatura: 23/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 23/12/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2024 - UASG 155915

Número do Contrato: 2/2020.
Nº Processo: 23069.078035/2019-83.
Inexigibilidade. Nº 1/2020. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITARIO ANTONIO PEDRO.
Contratado: 58.295.213/0023-83 - PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA. Objeto: O presente
termo aditivo tem por objeto:
a) a prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 83 (oitenta e três) dias, com
início na data de 01/01/2025 e encerramento em 25/03/2025, com fundamento no art. 93
do rlce 1.1;
o reajuste do valor contratual, conforme a cláusula sexta do contrato.. Vigência:
01/01/2025 a 25/03/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 22.079,80. Data de
Assinatura: 20/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 20/12/2024).

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UFGD
EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2024 - UASG 155016

Nº Processo: 23529.003187/2024-25.
Pregão Nº 90043/2024. Contratante: EBSERH HU-UFGD.
Contratado: 13.333.090/0001-84 - NIPRO MEDICAL CORPORATION PRODUTOS
MEDICOS LTDA.. Objeto: Fornecimento de equipamentos médicos
hospitalares.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência:
23/12/2024 a 22/12/2025. Valor Total: R$ 55.400,00. Data de Assinatura:
23/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 23/12/2024).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-26T02:04:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial